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strenes Stilling i England, ikke var ganske cor- 
rect. Den virkelige Finantsminister hedder 
ohanoellor of the exehequerz men Førstemini- 
steren har Navn as første Skatkammerlord 
hvorimod den Sidste ikke, saavidt jeg erindrer, 
er den virkeligeFinantsminister Man tillæg- 
ger kun Premierministeren denne Titel af første 
Skatkakiinierlord for at udtale sin store Respect 
for Statskassen. Derfor kaldes han the ljrst 
lorcl ok the treasurzy men den virkelige Fi- 
nantstninifter er the ohancellor of the exche홢 
quexz hvis jeg ikke tager feil. Dette betyder 
jo imidlertid ikke Noget, men jeg har dog 
troet at burde udtale dette, da jeg ikke anseer 
det for rigtigt, hvad det ærede Medlem yttrede. 
Forøvrigt er der jo mange andre constitutio- 
nelle Lande, man kunde see hen til, og hvis 
constitutionelle Forhold ganske anderledes end 
de engelske ligne vore. J  disse andre Lande 
indrømmes der ganske vist Finantsministeren 
en vis Stilling i Cabinettet, men han er ikke 
den ledende. Det har været forsøgt her med 
Held; men jeg troer, at man er senere kom- 
men til en Forandring. Nu har hver Mini- 
ster sit Ansvar og sin Afgjorelsesmyndighed 
N'aar det Spørgsmaal, som det ærede Medlem 
rettede til mig, blev ubesvaret, saa er det skeet 
af Uagtsomhed, idet jeg ikke saae, hvorledes 
det stod i Forbindelse med « den foreliggende 
Sag. Det ærede Medlem forklarede ikke strax, 
hvorledes han deri saae den rette Kjærne af 
Sagen. Han spurgte, hvorledes der blev for- 
holdt med Decision af Spørgsmaal, reiste af 
Revisionenz det var derpaa, det ærede Medlems 
Spørgsmaal gik ud, om jeg forstod ham ret. 
Jeg skal dertil svare, at der forholdes, saavidt 
jeg veed, saaledes og maa upaatvivlelig for- 
holdes saaledes, at den administrative Decision 
gives af Krigsministeren, og -derved har det 
sit Forblivende Der er ikke nu Tale om, at 
Finantsministeren skulde afgive en saadan ad- 
ministrativ Decision med Hensyn til Spørgs- 
maal, der reises af Krigsniiiiisteriets Revision 
Forholdet er altsaa ikke, som det ærede Med- 
lem har forudsat. Finantsministeren har Intet 
dermed at gjøre, men det afgjøres af Krigs- 
ministeren og Niarineministeren 홢- jeg troer 
ogsaa af de andre Ministre, men det er mig 
ikke bekjendt » -  paa deres Ansvar. Den Ord- 

ning af Revisionery som der her er Tale om, 
erindrer jeg, at jeg har været med til at gaae 
ind paa, og den bliver efterlevet efter Aanden 
og efter Bogstavenz men der er Intet deri, 
som kan give Finantsministeren nogen særegen 
og overordnet Stilling. Man har anseet det 
for rigtigt administrativt at samle sievisionsk 
væsenet under Finantsministeren, for at der 
kan være en vis Eenhed i og gaae samme Aand 
og Opfattelse gjennem denne Green af Besty- 
relsen; men videre, og navnlig constitutionelt, 
troer jeg ikke, at denne Bestemmelse har det 
Allermindste at betyde. 

Tobiefetn Jeg skal blot gjøre en kort 
Bemærkning til det ærede Z ste Medlem for 1ste 
Kreds (Madvig). Jeg havde ventet, at han 
i Kraft af sin særligeAntoritet havde udtalt, 
at for Enhver, der læser Dansk paa alminde- 
lig Maade, maatte den Omstændighed, at Æn- 
dringsforslaget blev indstemt, medføre at »han« 
i Paragraphens andet Punktum kom til at 
gaae paa Finantsministeren, at det var ham, 
der fik den Bemyndigelse man havde tiltænkt 
Krigsministeretiz men det ærede Medlem fandt 
sig foranlediget til at holde sig til nogle Ord, 
jeg havde henvendt til det ærede 3die Medlem 
for 1ste Kreds (Brock). Jeg skal derfor hen- 
lede det ærede Medlems Opmærksomhed paa, 
at der «kan ligge forskjellige Betydninger i et 
saadant ,,fæt, at«. Der kan deri ligge den 
Betydning: ,,Det er klart, at De har Uret, 
men jeg vil et Øieblik supponere, at De har 
Ret«; men der kan ogsaa deri ligge: ,,Jeg 
maa erkjende, at De har Ret; det eonvenerer 
mig imidlertid ikke i Øieblikket at anerkjende 
det og derfor siger jeg kun: sæt, at de»har 
Ret-A 

M a d v i g :  Jeg anseer det for aldeles 
overflødigt at svare derpaa. 

Kr ieger :  Jeg skal ikke indlade mig 
nærmere paa Punktet om Revisionen da det 
vilde føre for vidt at forfølge denne Side af 
Sagen i dens Conseqventsetz men jeg anseer 
det iøvrigt for min Pligt, da den ærede Krigs- 
minister kjender nøie til de engelske Forhold, 
og det ærede Things Medlemmer kunde troe, 


